
            В соответствии с Порядком регистрации выпускников прошлых лет и 

иностранных граждан для участия в ЕГЭ на территории Свердловской области (приказ 

МО и ПО Свердловской области от 16.12.2009г. № 53-д), на основании приказа отдела 

образования ГО Карпинск от 19.11.2009г. № 207-д «О формировании и ведении 

региональной базы данных об условиях получения образования, достижениях 

субъектов образовательного процесса, участниках и результатах государственной 

(итоговой) аттестации, единого государственного экзамена на территории 

государственного округа Карпинск в 2009-2010 учебном году», в целях обеспечения 

участия в ЕГЭ выпускников прошлых лет и иностранных граждан на территории 

городского округа Карпинск в 2010 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить порядок регистрации выпускников прошлых лет и иностранных 

граждан для участия в ЕГЭ на территории городского округа Карпинск в 2010 году 

(приложение 1). 

2. Ответственность за регистрацию выпускников прошлых лет и иностранных 

граждан для участия в ЕГЭ на территории городского округа Карпинск в 2010 году 

возложить на Нестерову И.Р., директора МУ «Центр мониторинга». 

3. Ответственность за введение информации о выпускниках прошлых лет и 

иностранных гражданах в Региональную базу данных возложить на Визе И.Г., 

методиста МУ «Центр мониторинга», ответственного за информационный обмен 

при подготовке и проведении ЕГЭ в 2009-2010 учебном году.       

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на Борисенко Л.С., 

заместителя начальника отдела образования. 

 

 

Начальник отдела образования                                       Р.А. Чуркина 

 

 

 
     Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск»  

 

ПРИКАЗ 

      от 16 февраля 2010г.                                                                                                 № 26-д   

.  

г. Карпинск 

Об утверждении порядка регистрации  

выпускников прошлых лет и иностранных граждан для участия в ЕГЭ 

на территории городского округа Карпинск в 2010 году 



Приложение 1 к приказу 

от 16 февраля 2010г. № 26-д  

 

Порядок регистрации  

выпускников прошлых лет и иностранных граждан для участия в ЕГЭ 

на территории городского округа Карпинск в 2010 году 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с приказом МО и ПО Свердловской 

области от 16.12.2009г. № 53-д «Об обеспечении подготовки к проведению 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, завершающих освоение 

основных образовательных программ основного и среднего (полного) общего 

образования в 2009-2010 учебном году на территории Свердловской области». 

2. Настоящий Порядок определяет порядок регистрации выпускников прошлых лет и 

иностранных граждан для участия в ЕГЭ на территории городского округа 

Карпинск в 2010 году. 

3. Выпускники прошлых лет и иностранные граждане могут сдать ЕГЭ по 

общеобразовательным предметам в мае – июне текущего года одновременно с 

выпускниками аккредитованных образовательных учреждений, реализующих 

основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего 

образования, при проведении государственной (итоговой) аттестации, а также в 

июле при проведении вступительных испытаний в образовательные учреждения 

среднего и высшего профессионального образования. 

4. ЕГЭ проводится в сроки, установленные Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор). 

5. Для участия в ЕГЭ в мае – июне выпускники прошлых лет и иностранные граждане 

ЕГЭ обязаны: 

5.1. зарегистрироваться в срок до 01 марта 2010 года в одной из 3-х форм:  

1) подача письменного заявления по установленной форме (приложение) в 

муниципальное общеобразовательное учреждение ГО Карпинск, выпускниками 

которого они являются,  

2)  подача письменного заявления по установленной форме в МУ «Центр 

мониторинга» (ул. Луначарского, 67а) (форма заявления прилагается),  

 3) регистрация на сайте ege66.ru в разделе «Выпускники прошлых лет и 

иностранные граждане»; 

5.2. для регистрации в соответствии с формами 1 и 2:  

5.2.1. подать заявление установленного образца, 

     5.2.2. предъявить оригиналы и чѐткие ксерокопии следующих документов:  

      - паспорт (ксерокопируется разворот с фотографией), 

- документ государственного образца о получении среднего (полного) общего            

образования,  

- заверенный нотариусом перевод на русский язык данных паспорта и 

документа об образовании (дополнительно для иностранных граждан - для 

документов, оформленных на иностранных языках); 

5.2.3. при приѐме заявлений на регистрацию для участия в ЕГЭ: 

- проверяется правильность заполнения формы заявления, достоверность 

внесѐнной в него информации, комплектность прилагаемых документов и их 

копий, 



- при условии полного соответствия данных документов и сведений, указанных 

в заявлении на регистрацию для участия в ЕГЭ, данные о заявителе заносятся в 

книгу регистрации выпускников прошлых лет и иностранных граждан, 

- информация о заявителе вводится в Региональную базу данных 

ответственным за информационный обмен при подготовке и проведении ЕГЭ в 

2009-2010 учебном году. 

5.3. для регистрации в соответствии с формой 3: 

5.3.1. заполнить веб-форму заявления на сайте ege66.ru в разделе «Выпускники 

прошлых лет и иностранные граждане», 

5.3.2. направить цветные сканы следующих документов (сканы отправляются в 

формате JPEG с разрешением 300 dpj): 

- разворот паспорта с фотографией,  

- документ государственного образца о получении среднего полного общего 

образования, 

- перевод данных паспорта и документа об образовании (дополнительно для 

иностранных граждан - для документов, оформленных на иностранных 

языках), 

5.3.3. получить логин и пароль для доступа на персональную страницу 

участника ЕГЭ; 

5.4. ознакомиться с расписанием экзаменов, инструкциями о процедуре 

прохождения ЕГЭ, о заполнении бланков ЕГЭ, подаче и рассмотрении 

апелляций по процедуре и результату ЕГЭ на сайтах ege66.ru и 

otdobrazkarpinsk@mail.ru, на практикумах, проводимых в МУ «Центр 

мониторинга» (ул. Луначарского, 67а); 

5.5. получить по месту регистрации пропуск на ЕГЭ установленного образца с 

указанием предмета, соответствующей даты проведения экзамена и адреса 

пункта проведения ЕГЭ не позднее, чем за 7 дней до проведения экзамена; 

5.6. явиться в пункт проведения ЕГЭ (МОУ СОШ № 6, ул. Куйбышева, 27) с 

пропуском и паспортом для выполнения экзаменационной работы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:otdobrazkarpinsk@mail.ru


Приложение  

к Порядку регистрации  

выпускников прошлых лет  

и иностранных граждан 

 

Форма заявления на регистрацию  

выпускников прошлых лет и иностранных граждан,  

для участия в ЕГЭ на территории городского округа Карпинск в 2010 году 

 
Вся поля обязательны для заполнения. В случае предоставления некорректной или недостоверной 

информации, сведений о получение среднего (полного) общего образования регистрация не осуществляется. 

Прошу предоставить возможность сдать экзамены в форме ЕГЭ по следующим 

общеобразовательным предметам:_______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________  

и определить ППЭ для сдачи ЕГЭ. 

О себе сообщаю:  

Фамилия, Имя, Отчество________________________________________________________ 

Документ, удостоверяющий личность:  

тип документа ________________________ 

серия документа ___________ номер документа ________________  

кем выдан документ ___________________________________________________________  

дата выдачи документа _______________ 

Пол _______________________ 

Дата рождения _____________ 

Родной язык _____________________ 

Данные о прописке (регистрации): _______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Контактная информация (телефон с кодом города или сотовый телефон) 

_____________________________________________ 

Документ, подтверждающий получение среднего (полного) общего образования:  

серия ___________ номер ________________ дата выдачи ____________________ 

 

С инструкциями о процедуре прохождения ЕГЭ, о заполнении бланков ЕГЭ, подаче и 

рассмотрении апелляций по процедуре и результату ЕГЭ ознакомлен. 

 

К заявлению прилагаю: 

- ксерокопия паспорта; 

- ксерокопия документа о получении среднего (полного) общего образования 

 

__________________      _____________________ 

дата        подпись с расшифровкой 

Согласие на обработку персональных данных: 

 

Я, ________________________________________________________________________, 

даю свое согласие на обработку персональных данных, внесенных в настоящую форму. 

 

Данное соглашение действует с "__" ________ 2010г. по "31" декабря 2012г. 

__________________      _____________________ 

            дата        подпись с расшифровкой 


